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Kis és nagy zöldágünnepek 
Hét hét múlva lesz 100 éves az 
1910. május 22-én útjára bo-
csátott DélmagyaroTszág. La-
punk e jubileuma alkalmából, 
mintegy visszaszámlálásként, 
időutazásra hívjuk olvasóinkat: 
hétről hétre egy-egy esztendő 
újságtermését átlapozva fölvil-
lantjuk, milyennek láttatta a 
világot, az országot, a régiót, 
Szegedet - a Délmagyarország. 
A magyar vidék legpatinásabb 
lapja sorozatának kilencven-
harmadik állomása: 2002. 

CSONGRÁD MEGYE 
ÚJSZÁSZI ILONA 

Páratlan próbálkozások jel-
lemzik Szegedet: a kaszinótól 
a dupla körforgalom építésén 
át az ipar újraélesztéséig. 

KASZINÓ A TISZÁN. „Va jnáva l 
vagy nélküle: kaszinó épül a 
Tiszán. Várhatóan kora tavasz-
szal bevontatják a tápéi kikötő-
ből Közép-Európa egyik legna-
gyobb folyami úszó szórakoz-
tató- és kereskedelmi központ-
ját a Stefánia sétánnyal szem-
beni Tisza-szakaszra" - mutat-

Kronológia: 2002 

január 1.: Készpénzként is 
forgalomba kerül az euró, az 
Európai Unió hivatalos valutá-
ja, 12 országban, január 27.: 
Megnyitja kapuit a felújított 
újszegedi sportcsarnok. Ápri-
lis 7.: Parlamenti választások 
Magyarországon. Április 21.: 
A hazai választások második 
fordulója - Csongrád megye 
egyéni körzetei közül 5 hely-
ről a Fidesz-MDF, 2 helyről az 
MSZP jelöltje jutott a parla-
mentbe. Május 9.: Móri bank-
rablás. Május 14.: Göncz Ár-
pád az SZTE díszdoktora. Ok-
tóber 10.: Irodalmi Nobel-díjat 
kap Kertész Imre. December 
26.: A világhírű Mojszejev 
együttes lépett fel az újszege-
di sportcsarnokban. 

100 é v e s 
a DÉLMAGYARORSZÁG 

juk meg Miskolczi Róbert fotó-
ján a majdani bálteremben 
dolgozó munkásokat és a lát-
ványtervet a január 21-i címla-
pon. Szabó C. Szilárd kifejti: 
„az impozáns, mintegy kilenc-
ezer négyzetméter alapterüle-
tű, négyszintes, 80 méter hosz-
szú és 33 méter széles úszómű" 
megvalósítására a Millenni-
um-Úszóház Kft. „75 millió fo-
rintos állami segítséget kapott 
a Széchenyi-terv beruházások-
ra fordítható keretéből". 

„Az ígéretekkel ellentétben 
májusban mégsem nyit a Mil-
lenniumi úszóház. Tévedtünk, 
jegyezte meg a vállalkozás 
menedzsere" - kezdődik a 
május 10-én a magánberuhá-
zás késlekedése okainak ma-
gyarázata. Végül november 
14-i hír, hogy elvontatták a hi-
dakat veszélyeztető monstru-
mot a téli kikötőbe. 

HIRDETŐN AZ EREDMÉNY. „Sze 
ged 24 pontján helyezett el a 
város fejlődését bemutató pla-
kátokat az önkormányzat. (...) 
Bartha László polgármester 
leszögezte: szó sincs kam-
pányról, a város pusztán tájé-
koztatási kötelezettségének 
tesz eleget", mikor „az önkor-
mányzat tizennégyféle, az ed-
dig elvégzett városfejlesztési 
munkákat, illetve a közeljövő 
terveit bemutató plakátot ké-
szíttetett el" - tudósít a köz-
gyűlésen felvetett kérdésre 
adott válaszról Kéri Barnabás. 

„Elkezdték a sportpálya be-
tonjának feltörését tegnap 
délelőtt a szegedi Radnóti 
Miklós Kísérleti Gimnázium 
udvarán, ahol őszre egy öt-
száz négyzetméter alapterüle-
tű tornacsarnok épül fel" -
számol be Hegedűs Szabolcs 
egy újabb eredményről: „a 
Magyar Épületszerelő Rt. (...) 
228 millió forintért vállalta a 
tornacsarnok építését". 

„Zöldágünnep a síneken" -
„A szegedi Dugonics téri cso-
mópontban elkészült a villa-
mossín. (...) Az új vaspályán 
ezen a héten gördülnek végig 
először villamosok" - jelenti 
Nyilas Péter június 3-án. 

KISZOMBORTÓL VÁSÁRHELYIG. 
A he ly i i p a r f e j l e s z t é s é t szol-
gálja, hogy „új tollüzemet 

Hazánkban páratlan dupta körforgalom épül a Dugonics téren. Gőzerővel, nyújtott műszakban dolgoznak 
a csomópont építői, FOTÓ: GYENES KÁLMÁN 

avatott Glattfelder Béla, a 
Gazdasági Minisztérium ál-
lamtitkára" Klárafalván -
rögzítjük február 21-én a 300 
milliós fejlesztést. Távolról 
kicsi, de a helyiek számára 
nagy hír Bakos András infor-
mációja is: „Happy end az ár-
verésen". „Tíz éve tartó huza-
vona zárult le tegnap Kiszom-

a Széchenyi-terv pályázatán" 
- így a március 28-i tudósítás. 

GYÁRMENTŐ. „A 2000. szep-
tember 11. óta felszámolás 
alatt álló Szegedi Ruhagyárat 
sokadszorra hirdették meg, az 
utolsó három alkalommal már 
feldarabolva, hét önálló telek-
ként, az egyiken a termelő-

Bakos András (1972-). Bakos András 17 éves korában publikált elő-
ször a Délmagyarországban: verseit közölte az újság. Dolgozott korrek-
torként a Szegedi Nyomdában - a sorkatonai szolgálat előtt és után - , 
majd Hódmezővásárhelyen a Vásárhely és Vidéke című napilap újság-
írója lett. Innen szerződött át a Délmagyarországot és a Csongrád Me-
gyei Hírlapot kiadó vállalathoz. Két évig Hódmezővásárhelyen, majd 
hat évig Makón dolgozott, idővel a Délvilág egyik szerkesztőségvezető-
je lett. Ma főmunkatárs, megyei közéleti témákkal foglalkozik. 1994 
óta házas, két fiú édesapja. Algyőn él, szabadidejében nagyobbik fiával 
és édesapjával horgászik a Tiszán. 

boron. A helyi önkormány-
zatnak korábban nem akarta 
eladni a szövetkezet a Vályo-
gos-tavat, most, az árverésen 
mégis a helyhatóság birtoká-
ba került a vízgyűjtő, négy-
millió forintért". 

„Glattfelder Béla (...) he-
lyezte el a leendő vásárhelyi, 
107 lakásos nyugdíjaslakó-
park alapkövét a Pető Ferenc 
utca végén. A park építésére a 
város 590 millió forintot nyert 

üzemmel. Eddig mindössze 
két kisebb telek kelt el az 
együttesen 33 ezer négyzet-
méteres ingatlanból. A gyárat 
legutóbb már 240 millió forin-
tért is meg lehetett volna vá-
sárolni" - adja a helyi ipar-
mentő akció hátterét Fekete 
Klára. Ugyanis: „a gyár sorsa 
nagy valószínűséggel ma dől 
el Budapesten. (...) A kérdés 
az, megmaradhat-e közel 400 
dolgozó munkahelye, avagy 

végleg bezárják a gyárat?" 
„Elkelt a Szegedi Ruhagyár" -
kiáltja a március 26-i címlap. 
„Négytagú konzorcium, a Tri-
fex Kft. nyerte meg az üzem 
értékesítésére meghirdetett 
pályázatot. A cég a gyárat áp-
rilis l-jétől ruházati üzemként 
működteti". 

„Mamutokkal versenyezni" 
- ez vár a konzervgyárra Feke-
te Klára szerint. Március 29-i 
infója, hogy „nem sokáig ter-
melt önálló gazdasági egység-
ként a 2001. december 3-án 
újraindított Szegedi Konzerv-
gyár, új nevén a Szeko 2001 
Rt." Most meg „a Szegedi Pap-
rika Rt. vásárolta meg a Sze-
gedi Konzervgyár eszközeit, a 
termeléshez szükséges összes 
berendezést", a Pick Szeged 
Rt. tulajdonába kerültek át a 
dolgozók is. 

Közben a Pick Szeged Rt. 
„legutóbbi gyorsjelentése sze-
rint 2001-ben 1 milliárd 631 mil-
lió forint konszolidált adózott 
nyereséget ért el, ami 56,5 szá-
zalékkal elmarad az előző évi 
eredménytől". „Március végén 
a Pick kérte teljes törzsrész-
vény-sorozatának tőzsdei kive-
zetését". Az új tulajdonos, az 
Arago Rt. kérésére november 
6-án utoljára kereskedhettek a 
Pick papírjaival - a tőzsdén. 

Fantasztikus, felejthetetlen Eb-hétvége 
4 v á 

„Csak felsőfokban beszélt mindenki a Mol 5. kajak-kenu Európa-bajnokságról. A közönség, a hangulat, 
az eredmények egyaránt arról tanúskodtak, hogy egyáltalán nem volt túlzás az áradozás" - írja július 23-án 
Mádi József. Gyenes Kálmán fotóján is látható: „A négy évvel ezelőtti vb-hez hasonlóan együtt ünnepeltek a 
sportolók és a nézők". „Huszonhat számból 19-ben szerzett a válogatott érmet. Ez több mint az egész Eb fi-
náléinak a kétharmada". 

Rémes gyilkosságok 
BALÁSTYA. „Egy kukoricaföld 
mellett, a földbe temetve talál-
ták meg annak a 19 éves balás-
tyai lánynak a holttestét, aki 
tavaly augusztusban tűnt el. 
Sz. Hajnalka földi maradvá-
nyainak nyughelyét a gyilkos-
sággal gyanúsított Sz. Zoltán 
beismerő vallomása után mu-
tatta meg a nyomozóknak. A 
férfit a Csongrád Megyei Rend-
őr-főkapitányság nyomozóosz-

tálya hat hónapos felderítő-
munka után vette őrizetbe csü-
törtökön. A Szegedi Városi Bí-
róság tegnap előzetes letartóz-
tatásba helyezte a gyanúsítot-
tat. A balástyaiak még két, ko-
rábban eltűnt falubeli lány hol-
létéről nem tudnak" - tálalja 
március 9-én a rémséges felfe-
dezést Kéri Barnabás. A balás-
tyai férfi szeptember 12-én visz-
szavonja vallomását. 

NAPI HIREK 

HELIPORT. „Katasztrófavédel-
mi heliport kialakítását tervezi 
a Magyar Honvédség Légierő 
Parancsnokságának támogatá-
sával a Mentés a Jövőért Ala-
pítvány Szegeden. Az új klini-
ka melletti helikopter le- és 
felszállópálya az egész or-
szágból fogadhatná a betege-
ket" (január 11., péntek). 

STÖRR KAPITÁNY. „Tegnap 
este volt a premierje Budapes-
ten a Radnóti Színházban la-
punk munkatársa, Darvasi 
László író Störr kapitány című 
darabjának. Az előadás kedve-
ző fogadtatásra talált." Cím-
szereplő: Cserhalmi György 
(március 4., hétfő). 

KERTVÁROS. „Négyzetméte-
renként 980 forintért vette 
tavaly a várostól, a tervezett 
közműfejlesztés után 
9500-14 ezer forintos áron 
kívánja értékesíteni a Cranium « 
Kft. marostői területének egy j 
részét" (április 11., csütörtök). • 

VETYEHÁTI NYÁR. „A vihar 
elpusztította a megye legidő-
sebb, 280 esztendős fáját." A 
„vetyeháti fehér nyárfa alatt 
búcsújárók és a munkásmoz-
galom tagjai is gyülekeztek" 
egykor. „A kidőlt fa derekát 
életében csak hat felnőtt érte 
át" (május 11., szombat). 

BOROK HÁZA. „Minden ko-
rábbitól különbözött a tizen-
egyedik csongrádi borünnep." 
„A csongrádi szőlő elfagyott, 

Jéga Szabó Anita húgát és Szanka Hajnalkát a Gajgonyán egymástól öt-
ven méterre temette el a gyilkos. FOTÓ: KARNOK CSABA 

a remény nem. Bizakodva 
avatták a Csongrádi Borok Há-
zát" (május 13., hétfő). 

ALGYŐI ARANY. „A labdarúgó 
NB III Alföld csoportjában 
aranyra cserélte a tavalyi 
ezüstérmet Algyő. (...) A tizen-
egy tavaszi meccsen nem is-
merték meg a vereség fogal-
mát" (június 22., szombat). 

BENZINTURIZMUS. „Több 
ezer forintot takaríthat meg 
alkalmanként az, aki magyar 
benzinkút helyett Romániában 
tankolja teli autóját. (...) 20 
ezer 500-21 ezer lejért kínál-
ják a 95-ös benzint" 
(július 8., hétfő). 

REPÜLŐVEL. „Szombat reggel 
tizenhét utassal a fedélzetén 
szállt fel az első Szeged-Dub-
rovnik charterjárat. Az 
L410-es 4000 méteres ma-
gasságban, 300 kilomé-
ter/órás sebességgel 1 óra 50 
perc alatt tette meg az utat" 
(augusztus 12., hétfő). 

REÖK. „Szeged egyik leg-
szebb épülete, a Kölcsey utcai 
Reök-palota a jövőben akár ki-
állítóteremként is működhet-
ne" (augusztus 17., szombat). 

BECSÜLETPLAKETT. „A ma-
gyar városok közül elsőként 
és egyedüliként Szeged kapta 
meg az Európa Tanács becsü-
letplakettjét" 
(szeptember 23., hétfő). 

^További FOTÓK 
L ^ J é s információk a neten! 
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